nardi in Italia, Tusciae et Lombardiae

provinciarum insimul unitarum, regularis

Observantiae, statuto ad id loco et tempore,

quotannis celebrandis, lata decreta, etiam

apostolica auctoritate per felicis recorda-

Petilio I

d'nalìs More

proiectoriB e

ca mntatln»
capitulì ^eneT

lìselelectione

praelatoroflJ'

1 Congregationem istam erexit Alex. VI. ut in

eiua conatit. x, Plaiitatiis, toni, v, pag. 371.
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lionis Aloxandrum VI et lulinm li, Ro-

manos Ponlificcs praedecessore noslros,

confirmala fuerint, longc larmn aliler

evenire; et cum ubiqiic pauci vix repe-

riantur ad dignilales ci oHicia fic illis in-

grucntia ninnerà rile obeunda sufficientes

et idonei, niliiloniinus plcrosqne nnllius

meriti et inlial)ilosnlonachos,interfrcqnon-

tcs capitiilonim Imiusmodi celol)raliones

et crcbras inde provenicntes dignitatnni

et ofTiciorum ac muncrum atlributioncs

et translaliones, illas, hac opportunitalo

dumtaxat sibi patefacta, ambire, et ad

illas adminislrandas, non mediocri totius

universitatis et congregationis huiusmodi

discrimine et dedecore, pervenire ; im-

mensispraeterea sumplibus, qui prò con-

tinenter commigrantium in baco capitala

annua delectaruni personarum viatico sup-

peditantur, rem familiarem menasi erio-

rum praediclorum exbauriri multiplici

hactenus documento compertuni est; et

sicut ipsius congregationis decreta et sta-

tata, quae pcrpeliiatn iliius universitatis

ulililateni continent, immniala manere,

et omni peraeque tempore observari, si-

militer illa, quae aut usus coarguii, aut

status ipsius Ordinis inutilia fecit vel

ostendit, prò rerum et temporum condi-

tione, meliorem accipere formam, etprout

conducil, illa accommodari convenit. Ac

propterea dictus Ioannes episcopus et

cardinalis, qui totius Cisterciensis Ordinis

protector existit, re mature perspecta, ac

ex novissima monasteriorum et locorum

eiusdem congregationis de mandato nostro

l'ucta visitatione, de illorum et persona-

rum in eis rcsidenlium statu debile in-

fovmalus, tam capilulorum buiusmodi ce-

lebralionem difTerri, quam de nonnullis

aliis ipsius congregationis ordinalionibus

convenicnter et ex utililale communi s(a-

tui summopere desiderai. Oliare idem

Ioannes episcopus el card nabs nobis hu-

mililer supplicavil quatcnus in pi-icmissis

Bull. liom. Vul. Vili. 2'J

opportune providere de benignitate apo-

stolica dignarcmur.

§ 2. Nos igitur, qui cunclarum, prseser-

tim religiosarum, personarum pacem,

quietem ac salubrem directioncm sinccris

exoplamus alTectilìus, buiusmodi suppli-

calionibus inclinali, ut deinceps capitu-

lum praediclum singulo quoque triennio

tantum, in loco ubi singulis an'nis ccle-

brari aniea consuevcral, celebrari.

^ 3. Et ne dilalio temporis huiusmodi

efliciat quod assumpti ad novas dignilates,

arbitrio suo, nonservatis constilulionibus,

res et negotia dictae congregationis il-

liusque monasteriorum administrent
,

singulis annis, loco capituli annualim ce-

letìrari antea soliti, visilalores deslinari.

§ A. Ac quod socii praelati, discreti

nuncupati, unus videlicet, isque sacerdos,

prò quoHbet monasterio per sortes, sine

fraude, ac servatis solemnitalibus in novis

desuper confìciendis et r'enovandis consti-

lulionibus, eligi, el ex consueludine per

bursas monasteriorum, ad arbitrium pa-

trum regiminis , dislribui. Ad IVaudes

auteni insortibus ponendis illisque distri-

buendis conlingenles evitandas, superiores

ulrinsque provinciae praedictaruni, el

anno in quo capilulum celebrandumfuerit,

omnes monachos vocaìes in eodem mona-

sterio, in (pio eligendi sunt discreti, iniVa

totam dominicam Sepluagesimac dislri-

buere, dictasque distributionesad singola

monasleria, ad hoc ut a praelaliT; illorum

monasteriorum, prò exlrahendis poslea,

in una ex tribus proximis feriis Paschalis

Sanctissimae Resurrectiónis, ex eis discre-

tis, qui sacerdotes vocales existant, ad

capituli celebratiortem mittendis, imbur-

senlur, mittere;sinautem inaliquo mona-

sterio qualuor sacerdotes vocales ut supni

reperii non fuerint, unus vel plures,

proni opus fueril, ad supplendum Im-

leni numerum , ex alio viciniori mona-

sterio, in quo ultra qualuor exliieriiu,

PontiflcUiua-
flio dictum CA.*

pttulnm cfle-
brandì (luolibet

triennio:

V:»itatorepqne
«inEulis annU
(lestinandi;
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assumi, et imbursnlio in ipso monasleno,

praesenlibus et intc-rvenienlibus pio veii-

tatis testimonio ceteris aliis in ilio mo-

naslei'io commorantibus, inter quos sal-

teni qiiatuor saceidotes interveniant ex

alio monaslerio vocandi, si in eo haberi

non polerunt, fieri; sicque electi discreti

ad capilulum accessuri, litteras testimo-

niales (idem facientes de legilima eorum

electione, ab omnibus sacerdotibus, seu

saltera a quatuor eorum, qui intervene-

rint electioni, omni invidia et malevolen-

tia cessantibus, sub utriusque vocis per

sexennium privatione, omnino, nisi aliqua

iusta de causa, patribus capitularibus no-

lificanda et ab eis iudicanda, recusarent,

subscribendas, et coram praelato, statim

secuta electione, subscriplas, aliter sine

litteris liuiusmodi ad capilulum non admit-

tendi, secum deferre et habere; ac comi-

lia deinde capitularia tertia dominica

post Pascha Resurrectionis buiusmodi

celebrari. Ad dictum autem capitulum

visitatores et singuli praelali monasterio-

rum seu locorum, cum suo discreto ut

praefertur electo, accedere.

§ 5. Praesidens autem, aetate non mi-

etì^i^toUMcon"^'" ^""'^ lrigintaquinque, qui per dcccu-

wSuead?-'"" "'"™ sacerdotis officio functus fuerit, et

non minus sexennio in praelaturis hono-

rifice se gesserit, qui etiam perdefinito-

res praelatus alicuius monasterii provin-

ciae in qua regimen commoratur, vide-

licet prò provincia Tusciae in partibus

Florenliae, et pi'o provincia Lombardiae

in partibus Mediolani, auctoritatem, tam

in spiritualibus quam in temporalibus, in

omnibus monasteriisdictaecongregationis,

et tam in capitibus quam in membris ha-

biturus super liuiusmodi congregai ione

similiter, eligatur, eligi; et dictus prae-

sidens omnes praclatos dictae congrega-

tionis prò emergenlibus causis infra suum

triennium convocare, et omnia utilia uni-

versae congregai ioni, de consensu maio-
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ris parlis, assistentibus etiam vìsitatoribus,

decernere debeat; ac in regimine utrius-

que provinciae quoties, ubicuraque ipse

praesidens interluerit, si quid agendum

erit, ipse idem, licet ex ea provincia non

existat, nihilominus assista! et vocem ha-

beat, et tamquam caput universae con-

gregationis monachos de loco ad locum

mutare, et ex provincia ad provinciara,

legitimis intervenientibus causis, auctori-

tate etiam propria, mittere possit; illosque

sic mutatos et mittendos superiores loco-

rum perinde recipere, ac si a definitori-

jbus factum foret, teneantur; ipsique soli

praesidenti ad Romanam Curiam, etiara

I
non habita a regimine licenlia, sed tantum

notificato prius suo recessu, accedendi

sit aucloritas; et singulis annis cum vi-

silatoribus ad visilalionem se conferre,

etiam causas terminare ac decidere, nec-

non, congregatis omnibus capitularibus

aequaliter vocem et suffragium habenti-

bus, ordinem consuefum omnes ofBciales

et se ipsum absolvendi servare debeat.

§ 6, Et si praedictumpraesidentem in-j^,Ej>qn^tofti

tra suum triennium decedere contingat,«^«°<«j^»»»^

alius praesidens in illius locum, cura si- q°_^ »^^-^p;_'-

mili potestate, ad proxime futurum usque

capitulum lune duraturus, per duodecim

patres regiminis utriusque provinciae in-

simul congregatos, et de consensu illorum

omnium seu saliera octo ex illis, eligi.

§ 7. Praeterea duo scrulalores, qui vota ^^J'^^^.
scripta in scbedulis singulorum vocalium ^ij'^jj^^w»^^*:

de defìnitoribus eligendis aperiant, et su-tandi;

per illis scrutinium faciant, praestilo prius

coram omnibus iuramenlo de veritale re-

ferenda et servanda fideliter, prò quali-

bet provinca, iuxta solilum, ab omnibus

capitularibus eligi, qui casu quo fefelle-

rint, ipso facto excoraraunicationis sen-

tentiam, a qua nonnisi in morlis articulo

a praesidente vel ab eo, cui ipse praesi-

dens suam auctoritatem subdelegaverit,

absolvi possint, in foro conscientiac incur-
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rant: Et si frnns manifesta erit et probata,

sint ctiarri privali in jicrpetunm voce ac-

tiva et passiva, et inliabiles ad quaecum-

que officia excrcenda, nisi ex dispensa-

tione apostolica et de consensu definito-

rum aliter fuerit decretum. Ipsique scru-

talores ulriusque provinciae insimul sche-

dulas ipsas, ut leg,itime adnotentur defi-

nilores videre debeanl; et si ipsi scrutatores

inaliquam fraudem invicem consenserint,

eamdem poenam incurrant.

§ 8. Praeterea, septem defmiiores per

jitaniiores sclicdulas, prò qualibet provincia, ab uno-

protincia quoque vocale , ut nioris est , sigiUatas

"" prius sigillo praesidentis , et subscriplas

a duobus senioribus maioribus, qui asti-

terint, ut recognoscantur, in quibus sche-

dulis nòmina omnium vocalium habean-

tur, ex quibus nomina illorum, qui in

ilio capitulo praelati accesserinl, signata

sint in margine paginae signo crucis, et

ex ipsis signatis eligi et relinqui in dicds

schedulis ad minus quinque, et reliqui

duo, numerum septenarium conficientes,

prò defmitoribus cuiusque provinciae
,

arbitrio et secundum conscienliam eligen-

tium, eligi ; et si aliqua ex illis schedulis

a scrutaloribus reperta fuerit non habens

septem ngmina relieta prò defmitoribus,

et non fuerint in ea quinque signali di-

cto signo crucis, schcdula illa prò nulla

habeatur, et ut invalida reiiciatur, ita

etiam quod nullus in sui favorem votum

dare aut se ipsum eligere possit.

§ 9. Utque electiones faciendae a de-

ì iiirrmiio- finitoribus mature et considerate et non

cI^HuIiTt casualiter fiant, in primis praedicti defi-

ipsis eiigi nitores unum ex ipsis praesidentem ca-

pitali, qui tamen non sit illius provinciae,

in qua capitulum tunc celebratur, aetatis

et qualitatis in praesidente triennali su-

pradicto requisitae, eligere, ut si contin-

gat postea illum eligi in praesidentem

Iriennalem , nulla in electione occurrat

alia inquisilio.

xni pp. 2"i7 An. c ir.TS

§ 10. Et deinde in isto primo capitulo, ei in prim*

,., . , , , capitulo, in qua.
prò qualihet provincia , tot sacerdote» u\,ei pro7in.ia

quot stint praelaturae in provincia, et, ul- ^tcerdXquot

tra, alios sacerdoles quatuor habiles ad *""' praciaiu-
' raeelalioi qu&-

praelaluiam exercendam approbare de- mor.

beant, qui etiaiiTad visitatoris maioris of-

ficium similiter approbati inlelligantur;

quodque ii tantum ad praelaturam et ad

visitatoris maioris officium approbenlur,

qui officia minora digne, gradatim, saltem

biennio in quolibet officio, tidelifer excr-

cuerint; semel autem approbati, semper

habiles inlelligantur.

§ 11. In futurisvero capitulis, numero Deoi^ieme-

approbatorum
,
per obitum aut ralione |!°°

"""n^^eloi

perpetrati per aliquem delieti P"™''^-
^|,\j|"j'",'J',|j'''

nem, deficiente, et non aliter, alii in il- ciaoiur.

lorum locum approbentur. Ita quod sem-

per numerus quatuor tantum extra prae-

laturas a quolibet capitulo habeatur.

§ 12. Et si intra triennium aliquem Praeiai» io-

praelatorum decedere, vel a visitatoribus /e*cedènTr'"eì

vel a capitulo ob aliqua demerita privali f'"io, aiius

r i 'de numero ap-

contigerit, alius extra numerum appro- probaiorum e-

,

^ ... •. !•. ligalar.

batorum assumi minime possit; anterque

facta, irrita sit et nulla et a capitolo non

recipiatur, electio ; necnon talem praela-

turam acceptans, se non probatum nec

in electione sua fuisse probatam formani

electionis supra traditara sciens, ipso iure

utraque voce per decennium privatus

censeatur , sua electione huiusmodi pro-

pterea nulla et invalida remanente.

§ 13. Ex illis autem approbatis et prius Ex eisdem

, ,. . , ^ . . . diCGnilores et

publicatis definitoresprovinciarurfl,pi'ae-,isitji„es cii-

latos et visitatores maiores per schedulas, e""""-

ut moris est, eligere.

!i 14. Praesidens vero triennalis a de- Praesidemqa»
"

. . . , a dirOailoribua

finitoribus utnusque provinciae, seu sai- eiigaiur.

tem a decem ex ipsis, per suffragia faba-

rum , eligi , et nullus praelatus eodem

tempore et anno, praeterquam in isto pri-

mo capitulo, approbari et e'igi. Itemque

praefati definitores omnimodam auctori-

tatem habeant super tota congregatione.
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§ 15. Ila quod ab eorum sententiis ne-

Diflinitn-niim appellare liceal
,
quinimmo eorum

renih'be,Int''u"decretis et lerminalionibus, quorum acta

rt^inn*, 'dumi- per scribam deputatum in libro perpetuo
CIO,

servando a praediclo praesidente prò tem-

pore existente adnotentur, omnes acquie-

scere teneantur „ ipsorum tamen officio

ultra decem dies minime, nec miuus quin-

que duraturo.

Taxampme. § ^6. Ac iidem in isto primo capilulo

niim-''
"'"^'taxam viatici prò praesidente ordinare.

§ 17. Necnon duos ex quajibet provin-

Praciaios ad eia praclalos, qui infra sex menses con-
iinvas conatltn- .

'^. '

tioaes fonnan- slitulioncs ct refomiationes ipsius con-
itas deputent. '

gregationis, quae necessariae luennt, ex

antiquis et novis colligere , illasque ad

praedictum Ioannem episcopum et cardi-

nalem, apostolica auctoritate postea con-

firmandas aut l'eiiciendas, raitlere, et post-

quara conlirmatae fuerinl, typis cum prae-

sentibus litteris excudi, et ab omnibus et

singulis praedictae congregationis perso-

nis inviolabiliter observari, nec in poste-

rum quidquam desuper, maxime in bis,

quae statum publicum ipsius congrega-

tionis .concernunt, immutari debeanf, eli-

gei'e.

§ 18. In faciendis autem electionibus

gendi's%raeia'is'^^P'^"l'''"""''
scrutatorum

, definitorum
,

"""»»""' Pf.rvisilatorum, nraelatorum et praesidentislaodiim coDSilii ' i^ r ?

ucmmunicare. quoniam difficillimum est et quasi impos-

sibile foret volum aliquando non commu-
nicari, liceat unicuique, prò exoneratione

* suae conscientiae
, ante volum suum fe-

rendum, aliquem magis instructum con-

sulere , et per modum informationis et

consilii vocem suam, si ita videbilur, ac-

commodare, absque alicuius censurae aut

poenarum incursu.

§ 19. Quatuor autem visitatores , duo

Tieifeitor^s ex una provincia et duo ex altera, eliei,
iluor elìgan- - « . . .

*"

.

ac maiores professione tantum ex ipsis

tìSI^dT] visitatoribus vocem capilularem habere
,

qui maiores quolibcl, non autem ilio quo

BULL.\RIU5I ROMANUM ^^- ^- ^^P'

anno, de mense maii , assumplo praesi-

dente et, prò scriba, visitatore minore il-

lius provinciae , cuius fuerit praesidens,

sese ad visitandum monasteria dictae con-

gregationis, cum eadem quam babet ab-

bas Cistercii et alii quatuor pruni abbates

dicti Ordinis , auctoritale , conferre , ac

illorum visilatio singulis vicibus per totum

mensem iunii absolvi.

S 20. Acta autem visitationis, quae fa- >«••» '«'«««j
o 'A ma ad cspit

età fuerint in duobus annis praecedenli- '"" "*«»»"

jbus, singula ad capitulura generale cele-

brandum, ut etiam ipsi visitatores ratio-

nem illorum visitationis reddere possint,

deferri debcant.

§ 21. Et si contigerit praelatum aliquem

privar! suo officio, unus vicarius tantum ^'^^'^'^ ««p

a visitatoribus, usquequo a patribus regi-"^"-

minis illius provinciae alter ex probalis

praelatus in illius locum eligatur, eligi.

§ 22. Electiones autem minores, vide- nore?T™
licet aliquorum officialium, praelaturis ex- ribus,

'

ceptis in causa privationis huiusmodi, ab

ipsis visitatoribus fieri.

ligan

r,qaorui

lorea proft

Praelato a
private

8 23. Moniales a visitatoribus illius vi»ìt«ti<mA^
qae momalmil'

provinciae, cuius erunt, visitari, et in il- " ,
*«

r ' ' '
confesso]

larum monasleriis confessores, prout opus

fuerit, pei' triennium di?putari, dictoque

triennio elapso, in aliud triennium proro-

gai, ila tamen quod, quamdiu confesso-

les exliterint , ncque praelataram exer-

cere, neque Inter paires regiminis adnu-

[uerari possint, eligi.

§ 24. Praelatos autem neque ab ipsis vi- ^l^f^l

sitatoribus neque a definitoribus, nisi ob "|j'f^°J|j'|

notoria demerita, et seu ob incursum ali-
*«»<"".

cuius ex infrascriptis erroribus, videlicet,

in divinorum offitiorum et missarum ce-

lebratione notabili negligentia; et ecclesiae

sibi commissae, ita quod eius culpa horae

canonicae et alia divina officia non reci-

lentur, semel saltem a visitatoribus desu-

per admonitus, neglectu; aut de haeresis

1 Hoc revocavit idem Pontifex in sua constitu-

capitulum generale celebralum fuerit, tione, quam quia nihil praesenti adiungit, omisi
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pmea n-

eprovln.
a quibui

incui'Sii vel suspicione vehementi, necnon

prò falsi Icstimonii aiit calumniae, detra-

ctionis crimine conviclo, aut iudicum

et principiini saeculariuni vel non haben-

lium iiirisdiclionem super congregai ione

et Ordine, ad impedicndum Ordinis ob-

servaliones et tuenda sua crimina, implo-

ratione et refiigio petito; vel contagione

carnis, ordine iuris prius servato, verifi-

cata; aut enormium suorum subditorum

criniinum notabili post praecedentem

monitionem dissimulatione ; vel blasphe-

miae et percussionis consuetudine; vel

honorum monasterii notabili dissipatione

et contemptu; seu libelli infamatorii cdi-

tione vel scriptura; necnon mercaturarum

propi'iarum exercitio; ac notabili absen-

lia aut non residenlia in monaslerio cum

commisso sibi grege, sine superiorum

permissione , monitione etiam praece-

dente. E\ quibus omnibus casibus pi'iva-

tus, amplius, nisi a capitulo et tunc visa

eius humiliatione, approbari debeat; nec

praeter hos casus privari vel amoveri, nisi

eum ad maiorem dignilatem , ob super-

venientem alicuius mortem, assumendi

causa, non possit.

§ "25. Ac non modo Iriennium eidem

monasterio integrum praeesse, sed si ad-

ministratio eius laudabilis in eo triennio

reperta fuerit et utilis suo monasterio, a

capitulo in eodem monasterio per aliud

triennium confirmari possit; quod quidem

institutum initium a proxime futuro ca-

pitulo, nulla adhibita temporis praeteritj

neque praelaturarum antea obtentarum

consideratione, sumere.

§ 26. Talis autem per sexennium mo-

nasterio praefectus, tempore sex annorum

a praelatura illius monasterii elapso, per

triennium tantum vacare, et poslea de

novo eidem monasterio praefici valeat.

§ 27. Regimen vero utriusque provin-

ciae praedictarum de uno capitulo ad

aliud spectet, prout in nostris reforma-
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tionc et divisione, per quam capitulo di- jr«^'','*"„'/c.->tJ^

ctae congregationis licentiam et faculta-'"'""""""""'

tem concessimus ut duo regimina singulis

annis conslituat, quorum unumLtimbai-

diae, allerum vero Tusciae provinciis

praesit, et quorum quolibet sex monacliis

constet, in lume videlicet m'odum, ut quan-

do praesidens, qui eligitur, erit ex provin-

cia Lombardiae, tunc regimen ipsius pro-

vinciae Lombardiae consista! ex diclo

pracsidente et duobus visilatoribus Lom-

bardiae, necnon tribus abbatibus etiam

Lonibardis a capitulo nominandis; regi-

men vero Tusciae eo anno sit penes ab-

batem monasterii Seplimi dicti Ordinis,

l'^lorentinae dioecesis, ac duos visitatores

Tuscos, necnon tres abbates eliam Tuscos

a capitulo pariter nominandos. Cum vero

conligerit praesidentem eligi unum ex

provincia Tusciae, fune regimen illius

provineiae sit penes ipsum praesidentem,

ac duos visitatores Tuscos, necnon tres

alios abbates etiam Tuscos a capitulo, ut

supra, constituendos. Regimen vero pro-

vineiae Lombardiae eo anno habeant ab-

bas Claravallensis Mediolanensis, et duo

visitatores Lombardi, necnon tres alii

praelati , ètiam Lombardi, a capitulo, ut

praefertur, eligendi. In quorum omnium

electione forma in eligendis dictae con-

gregationis praelatis observari solita om-

nino observelur, et superiores electi ultra

triennium non durent; et si contingeret

unum ex superioribus elecfis, suo durante

officio, decedere, et alium in eius locum

subrogatum in proximo sequenti capitulo

confirmari seu de novo eligi, declaravi-

mus tempus triennii ad obtinendas pi-ae-

laturas concessi, non a die subrogationis,

sed a die confirmationis seu electionis in

capitulo generali faclae incipere debere.

§ 28. Et acta omnia diclorum patrum Eonim«iaa<j

regiminis, fìdeliter a scriba notata, ad J^ì'^"'"""

'^"''"

capitulum in libro deputato deferantur.

§ 29. Et si conligerit aliquera commen- Mouastma
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reforatand*, Ti-

finiori provin-
cUe aiìnftTa

ceiueanlar.

PraeUtt Ci-

Btellì et Boni-
solatii sint pro-

prie abbates
rum iarisdiclJo-

ne solita.

Prior Mori-

nundititaloab-
tatìs atalar.

datarium monasteriorum Ordinis prae-

dicti monasterium sibi comraendatum re-

formare, et mensas peculiares et separa-

tas in bonis assignare per litteras aposto-

licas, iuxta consuetudinem congregationis,

talia monasteria sub regulari observantia

esse per totam Italiani praedictae congre-

gationis, et annexa provinciae viciniori

censeantur, prout in litteris Alexandri et

lulii praedecessorum praedictorum desu-

per confectis continetur.

§ 30. Ac quod praelati Cistelli et Bo-

nisolatii ad capitulum cum discreto ac-

cedere, ut moris est. Et quamquam sint

monasteria subiecta abbati dicti monaste-

ri! Septimi, nihilominus etiam ipsi abba-

tes, cum iuiisdictione solita et consueta

ceteris abbalibus vocari, et illis per de-

finilores in primo celebrando capitulo,

prò monachorum in eis existentium faci-

liori sustentatione, et ne divinus cuKus

in eis negligatur, bona aliqua, ex dicto

monastorio Septimi, per ipsos Cistelli et

Bonisolatii praelatos ad instar aliorum

praelatorum eiusdem congregationis re-

genda et gubernanda assignare debeant;

ac eisdem monasteriis Cistelli et Boniso-

latii , idem prò tempore existens abbas

dicti monasterii Septimi in spiritualibus

tantum pi-aeesse, et in Septimi huiusmodi

monasterio residere teneatur.

§ 31. Liceatque priori nunc et prò

tempore existenli monasterii Morimundi

eiusdem congregationis, cuius titulus ab-

batialis, per bonorum illius mensae abba-

tialis per piae memoriae Pium Papam IV,

etiam praedecessorem nostrum, hospitali

malori Mediolanensi ,
suppresso dicto ti-

tulo abbatiali applicatae separationem a

mensa monachis assignata factam, vacat,

et in quo studium existit, ac in eo novi-

tii ab abbate benedicendi ad professio-

jiem admittuntur, titulo abbatis monacho-

rum sui monasterii et suae mensae uti
,

apostolica auctoritate, tenore praesentium,

statuimus et ordinamus.

idih a Ma
§ 32. Ad haec, lilteris piae memoriae

Alexandri M et Leonis ac lulii II
,
per

quas inter alia voluerunt quod monachus

professus unius monasterii intelligalui'

professus aliorum monasteriorum dictae

congregationis , et professus unius pro-

vinciae non possit ad aliam provinciam,

nisi ob demerita vel ex gralia, transmitti;

et procuratores in Curia ad capitulum

tamquam praelati accedere, ibique vocem

activam et passivam, quatenus per patres

definitores decretum ita foret , habere

possint; ac privilegia et indulla in suo ro-

bore remanere, et omnibus monasteriis

communia esse, aequalitasque in negociis

provinciarum administrandis servar! de-

^ .33t Necnon recolendae memoriae Leoni» x»pi

Leonis decimi, similiter praedecessoris no-

stri, per quas quod nullis dictae congre-

gationis personis, sub excommunicationis

latae sentenliae , ac inhabilitatis ad vo-

cem activam et passivam , necnon ea

quam fugitivi ex dieta congregatione
,

iuxta illius instituta et Sedis Apotolicae

ordinationem, incurrunt, poenis ipso facto,

si contravenirent ,
incurrendis, districte

praecipiendo mandavit ne de cetero quis-

piam eoi-um, per se vel alium seu alios,

directe vel indirecte, quovis quaesito co-

lore ,
quodvis ex bis

,
quae circa dictae

congregationis et illius locoram regimen

et bene vivendi norman , sive per dic-

tam Sedem sive per generale capitulum

congregationis eiusdem, previde essent

disposila et disponerentur in posterum,

impugnare quoquomodo praesumeret ;

et si quae controversiae inter eos, dura

capitulum generale huiusmodi celebra-

retur ,
prò tempore suscitarentur ,

per

illius capituli definitores; si vero extra

capitulum orirentur, per praesidem et vi-

sitatores dictae congregationis, qui prò

tempore forent , componi eas et termi-

nari libere perraitterent, et diclorum de-
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fmltorum ac prafisidentls ac visilatorum

(lecrela ot ordinaliones desupcr facienda

ìnviolabililer obscrvarenl.

keiiDtro § ^^- Postremo, sanclae memoria' Pauli

''°"
lertii, itidem praedecessoris nostri, per

quas statuii quod de cetero omnes et

sinf^uli praelati et superiore? , ac etìam

dictae congregationis monachi, cuiuscum-

que gradus existentes, qui bona seu fruc-

tus monasteriorum congregationis huius-

modi sibi sub quocumque practcxtu, sine

ipsius generali? capituli expressa vcl

omnium definitorum buiusmodi congre-

gationis licenlia, usurpare praesumerent,

ultra poenas et censuras in tales per re-

gularia instituta Ordinis et congregatio-

nis huiusmodi latas , regimine et admi-

nistratione omnium praelaturarum et of-

ficiorum Ordinis et congregationis prac-

dictorum, ac voce activa et passiva eo

• ipso privati, et ad illa et alia quaecum-

que praelaturas et officia in posterum

habenda et exercenda perpeluo inhabilos

censerenlur. Quodque ipsi praelati et su-

periores eorum monachis de victu et ve-

stita ac aliis necessariis iuxta eadem in-

stituta providere, ipsosque monachos et

alios eorum subditos errantes corrigere,

ac singuli eorum de geslis et admini-

stratis per eos visitatoribus dictae con-

gregationis seu deputatis ab eis rationem

reddere tenerentur; necnon monasteria

monialium , nisi illarum confessores per

ipsius congregationis definilorcs prò tem-

pore existentes deputali forent, ingredi,

ac cum ipsis monialibus conversari ne-

quirent; ac electiones praelatorum et

superiorum eorumdem, rile et sine am-

bitione ac corruptela, celebrarenlur; nec

in huiusmodi electionibus libertas quo-

quoraodo, dircele vel indircele, impedi-

retur, sed unicuique animi sui senlen-

tiam exprimere licerci, robur aposlolicae

confirmalionis adiicimus.

§ 35. Postremo , dictis defmiloribus

xni PP. 2P,1 An. e. 1578

creandi tres liliilos abbaliales ex una- „,« ,.Diffinitore»

quaque provincin, prò illis distribuendis p"'»'»' 'n "na-

,

* ^ quaque provin-

inter senes et inbabiles effcctos ob ma» j-'acreare t™
titulos abbatia-

turam eorum aclatem, nominando?, quo- ''='•

rumdam locorum annoxorum aliis mo-
nasloriis maioribiis dictae congregationis.

Et abbales tilularcs huiusmodi privilcgiis

alioruni abbatiim gandeant, sed voccm

capitularem non habeant, et locnm suum
teneant post praelatum illius loci, in quo

resederinl, et servitus ac honor debilns

illis exhibealur. De quibus tilulis abba-

lialibus unus servetur et detur illi
,
qui

fuerit electus visitator maior diclarum

provinciarum
,

qui visitator, non lituli

abbalialis sed visitaloriatus causa et re-

spectu, ad capilulum accedat sicut antea,

absque tamen socio discreto, sed tantum

retineat huiusmodi dignilatem maioris

honoris causa et ad conservandum dicti

Ordinis decus , licenliam et facultatem

concedimus ac impanimur.

§ 36. Decernentes quod causarum seu imposiuoper-

quaeslionum et differentiarum, quae non drca quaèsuò'

fuerint notae in novissima visitatione, de "etegrn'dM"^

mandalo praefati Ioannis episcopi et car-
'"""""•'""'''•

dinalis, apostolica tamen auctorilate, per

praesidenlem dictae congregationis facta,

et in proximo futuro capilulo non dete-

gentur et iuslificatae non fuerint, nulla

in posterum ratio habeatur, sed de eis ac
•

rebus, elapsis annis, praeterilis censeri

imposilum perpetuum silenlium^ ad ef-

fectum post celebralionem capituli pro-

xime futuri nemini liceal improperarc

alieni defcclus praeteritos verbo vel in

scriplis, sub poena excomniunicalionis

latae senlenliae, a qua nonnisi per Sedem

praedictam et praeterquam in mortis ar-

liculo absolvi possil, et privalionis utrius-

que vocis per decennium ;
quae vero co-

gnitae fuerint et punilae in dieta visita-

tione, et quae forsan cognoscentur el pu-

nientur, in proximo capilulo observentur; .

sed nulli liceat eas alteri improperari; sub
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Depotali.. <-

xecutonim hir-

tas bullae.

eisilein poonis: teneanturqne praelati in-

timare inonachis siiis ut si quis aliqiiani

adversus querapiam habeat querelam, no-

litìcet capitulo proxime celebrando, alio-

quin amplius non audiatur , et silentiuni

imponatur, sub eisdem poenis, finito ca-

pitulo ordinario.

§ 37. Quocirca dilectis filiis Curiae cau-

sarura Camcrae Apostolicae generali au-

ditori, et venerabilium fratruni nostrorum

Mediolanensis ac Fiorentinensis archie-

piscoporum in spiritualibus vicariis ge-

neralibus
,
per apostolica scripta manda-

mus qualenus ipsi vel duo aut unus eo-

rum, per se vel aliun. seu alios, praesen-

teslilteras et in eis contenta quaecuraque,

ubi et quando expedierit, solemniter pu-

blieantes, faciaht easdem praesentes lit-

teras et in eis contenta quaecumque in-

violabiliter observari , contradictores per

censuram ecclesiasticam , appellalione

postposita, compescendo.

§ 38. Non obstantibus similis memo-
riae Bonifacii Papae odavi, pariter prae-

decessoris nostri, illa praesertini qua, in-

ter alia, cavetur ne quis extra suas civi-

talem et dioecesira, nisi in cerlis exceptis

casibus , et in illis ultra unam diaetam a

fine suae dioecesis ad iudicium evocetur,

seu ne iudices a Sede praedicta deputati,

extra civitatem et dioecesim , in quibus

deputali fucrint, coulra quoscumque pro-

cedere , aut alii vel aliis vices suas com-

mittere audeant vel praesuniant, et de

duabus diaeiis in concilio generali edita,

dumniodo ultra tres diaetas aliquis au-

cloritate praesentium ad iudicium non

trabatur, ac aliis constitutionibus et or-

dinationibus apostolicis ; necnon Ordinis

et nionasteriornm ac locorum huiusmodi,

iuramento, confirmatione apostolica vel

quavis firmitate alia roboratis, statutis et

consuetudinibus
;
privilegiis quoque, in-

dnltis et litleris apostolicis Ordini et mo-
nasleriis ac locis praedictis , illoruinque

abbatibns, prioribus, praolalis ac aliis

superioribus et personis, sub quibusoun-

que lenoribus et forniis, ac cum quibusvis,

etiam dorogaloriarum derogatoriis aliis-

que efìlcacioribus et eflìcacissimis ac in-

solitis, clausulis, necnon irrilantibus et

aliis decretis, in genere vel in specie, ac

alias in contrarium qnomodolibet conces-

sis, ac etiam ileratis vicibus approbatis et

innovatis; quibus omnibus, eliamsi de il-

lis eorumque totis tenoribus specialis,

specifica, expressa et individua, non au--

lem per clausulas generales idem impor-

tantes, raentio seu quaevis alia expressio

habenda, aut aliqua alia exquisita forma

ad hoc servanda foret, illis alias in suo

robore permansuris, hac vice dumtaxat,

specialiter et expresse derogamus , còn-

trariis quibuscumque; aut si aliquibus,

communiterveldivisim, ab eadeni sii Sede

indultum quod interdici , suspendi , vel

excommunicari non possint per litleras

apostolicas non facientes plenam et ex--

pressam ac de verbo ad verbum de indulto

huiusmodi mentionem, et qualibet alia

diclae Sedis indulgentia, generali vel spc*

ciali, cuiuscumque tenoris exislat, per

quara praesentibus non expressam vel to--

taliter non insertam , effectus huiusmodi

gi'atiae impediri valeat quomodolibet vel

differri , et de qua cuiusque toto tenore

habenda sit in noslris litteris menlio spe-

cialis.

Nulli ergo omnino etc.

Datum Romae apud Sanctum Marcum,

anno Incarnalionis dominicae millesimo

quingentesimo sepluagesimo octavo, de-

cimo kalendas iunii, pontificatus nostri

anno vii.

Dal. die 23 mail 1578, pontif. anno vii.
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LXXXVII.

Con/innatio nonniiììorum silatutomm et

ordiììniioiìum monaelionim congrei/a-

tiotiis S. Hieronymi regni PorlugalUae

circa cleclionem provincialis, pnorum
oc aliorum ofjicialium eie.

'

Qregorius Papa XIII, ad perpetuam rei memoriam.

In communi pastoralis regiminis cuia,

" quam, mciilis licct imparibus, divina dis-

posilione suslinemus, ad ea
,

quae ad

quielem leligiosarum personarum et ea-

rumdem saliibrem stallini conserva n-

dum, regularisque disciplinae sinceram

observantiain custodiendam pertincnt ,

animum libcnter converlimus, et quae

oplima latione pieque ac sancte, nobis

praesertim mandanlibus, siint inslituta,

ut firma perpetuo et illibata perma-

neant, nostrae auctoiitatis robur adii-

cimus.

§ 1. Exponi siquidem nobis fecerunt

uieric.. dilecti filii Alvariis de Olivenlia et Pauliis

Visiensis, religiosi congregationis et Urdi-

nis monacborum et beremitarum Sancii

Hieronymi regni Portiigalliae, suo et dici!

Ordinis nomine, quod, licet alias certa

quaedam statuta, ordinationes seu refor-

mationes, tam circa provincialis et prio-

rum ac aliorum officialium electionem,

ofTicium et auctorilalem, quam circa ali.i

nonnulla ad dictam congrcgationem et

eius personas pertinentia, fuerint promul-

gata, et per nos auctoritale apostolica

confìrmala, quia tamen, ad qiiietiorcm

eiusdem Ordinis ac Congregationis statum,

nonnulla ex illis immutari et corrigi, ali-

qua etiam addi, alia vero detrahi pluii-

muni pertinere videbalur, nos, huiusniodi

negocio nonnullis ex venerabilibus fratri-

bus nostris sanctne Romanae Ecclesi e

cardinalibus demandato, eoque per ipsos

diu lateque discusso, tandem facta nobis

1 Ex Regest. in Secret- Brev.
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per eos relatione, comperimus, ad eorum
regulare institutum conservandum , cul-

tumquc divinum augendum, plurimum
cuni Domino posse conferre statuta et

ordinationes huiusmodi.

§ 2. In primis, quod eleclio novi ^to- .^^^tlu"
^'"'

vincialis fiat in capi tiilo provinciali, legi-

time iuxta Ordinis statala congregato, et

a patribiis voeem babcntibus in dicto ca-

pilulo de more et ex sacri concdii de-

cretis, etabsentium voces non suppleantur.

§ 3. Novus provincialis, ubi primum
,,„^fX'eiecU.'

fuerit canonice electus, factis ca^remoniis,

et consuetis solemnitatibus seiTatis, intel-

ligatur conflrmafus, eique debita rcveren-

lia et obedientia exhibeatur, qui cum
dilTìnitoribus capituli visilet vitam et re-

gimen provincialis praeleriti eumque,

iuxta ipsius actiones fide dignorum pro-

batas testimoniis, absolvat vel condemnet,

prout Ordinis constilutiones decernunt;

inde deveniat ad electiones priorum et

vicariorum monasteriorurn , cum diffini-

toribus et procuratoribus monasleriorum,

sed ante priores et vicarii praeleriti resi-

gnent coram capitulo eorum officia de

more provinciae.

§ 4 Prior monasterii de Betbleem ante Pn'of m»"»-.... ,
«ferii de Be-

alios priores eligalur, et primum locumttieem.

habeat in capitulo, et extra post provin-

cialem.

S 5. Socius provincialis eligatur ab ipso socias r"-
"^

. .

^ ° ^ vlnci»lU.

provinciali, difìQnitoribus et procuratori-

bus monasterioi'um; qui, si longa infirmi-

tate impediri, aut mori contigerit ante

capitulum, eligatur alius a provine ali et

diflìnitoribus tantum.

§ 6. Si prior aut vicarius alicuius mo- .
Pfiomm et

nasterii extra tempus capifuli e vita de-ctìo esiratem.
^ ' pus capituU.

cesserit, provincialis, cum religiosis tan-

tum dicti monasterii vocem liabentibus,

alium eligat; celerà negocia in capitulo

pertractanda, sive personas sive mona-

steria tangant, etiam ad morum correclio-

nem pertinejjtia, a provinciali et diflìni-
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toribus expedianlur, absqiie co quoti ce-

teri capitulares religiosi se inlromiUant.

§ 7. Expcdilo capilulo, provincialis el

viMtótio mo- socius monasteiia omnia, tam in capile

quani in membris, inquirendo de vita et

moribus rcliglosorum, de stalli nionaste-

rioriim toties quolics ei necessariutn vi-

debitur, visitare non desinai, et prò ex-

pensis visitalionis singiilo quoque anno

nionaslerium de Pjelhleemxxmillia realia

impendat.

§ 8. Visitatores autem, qui in capitulo
visit»tores.

pjg^.j consucveranl, de celerò non fiant,

sed provincialis et socius id oflìcium exe-

quantur; finita vero visitatione, dictus

provincialis residcrc possit in monasterio

de Belhleem.

§ 9. Factis prioribus et vicariis in ca-

runì""'""
prio-pj^jjQ

piovinciali, quilibet prior, ut pri-

raum prioratus sui officium adeptus fuerit,

iuxta Ordinis statuta, cum fratribus suis,

omnes oflìcialcs de more et iuxta sacri

concili! Tridentini praescriptum instituat
i

in suo monasterio.

§ 10. Provincialis iuxta antiqua Ordinis

Tin^^^Ito.^^^statuta, triennio tantum maneat in pro-

vincialatu, quo clapso, congregabit pro-

vinciale capitulum in monasterio de Belh-

leem , et ibi praesidebit usque ad novi

provincialis eleclionem, qua babila, et

novo provinciali canonice clecto, ipse re-

nunciabit officio, et adminislrationissuae

rationem novo provinciali et palribus dif-

liniloribus reddere teneatur.

§ 11. Provincialis, si in officio provin-

servanda incialatus iufirmari et mori contigeril ante

tis ant moriispraelinilum tempus tnennu , regislrum,
provincialis.

i . . . • . •,,
ubi notanlur acta provinciae, et sigillum

sub fida custodia et clavibus recipiantur

et custodianlur, donec per patrcs diffini-

tores et piiorom loci, in quo casus occiir-

ril, elcctus fuerit vicarius provinciae, cui

per cos eleclo registrum et sigillum con-

sitrncnlur. Is eanidem quam provincialis

prò tempore exercerc consuevil, in Or-

ROMANi-M -^"- C. 1

dine liabeat facultalem usque ad provin-

ciale capitulum iuxla Ordinis slatula pro-

xime celebrandurn.

S 12. Instante capitulo provinciali, culi- e'"''

,., . .. . ... cnralor».

libet prior monastcrii cum fratribus suis

teneat electiouem procuratoris ad dictum

capitulum mittendi, iuxta antiqua dicti

Ordinis statuta.
!

§ 13. Electio aulem teneatur iuxta sa- ^
'"'"'i

. . . . .
modn».

cri concilii Tridentini decretum, quo ele-

clo, detur ei instrumentum procuralionis,

subscriptura el signalum a vicario et con-

ventu^ ad comparendum in capitulo ad
^

dandam vocem et ad deferenda monasterii

negotia.

§ li. Causae maiores provinciae extra^^^*"^" "'

capitulum occurreni^s non expedianlur

provinciali , nisi saltem de duorum diffi-

nitorum Consilio et assensu.

§ 15. Novitii educentur in monasteriis ^ ^°v^^^ edacatio.

de Belhleem et de Peralonga tantum, et

si alibi oflerantur, priores monaslerionim

cura suis fratribus capilularibus omni tem-

pore, de licentia tamen provincialis, cos

recipere et habitum eis dare valcant. Te-

neantur tamen eos millere ad monasle-

rium de Belhleem vel de Peralonga, qui,

tempore opportuno, professionem iuxla

concilii Tridentini decrelum emiliani, ut

filii tamen locorum, in quibus fuerant

recepii; habeanl magistrum litleriset mo-

ribus ornatum,aquo, pra?lersancta exerci-

tia religionis, quolidie instruantur et ex-

erceanturin grammaticis et cantu eccle-

siastico; facla vero professione, in dicto

monasterio per biennium tantum mane-

ani, quo elapso, ad loca receptionis eo-

lum mansuri remitlantur.

§16. Filli monasteriorum licei in mo- *'"" -"*'''

nasteriis, in quibus fuerint recepii et prò

quibus i'uerint protessi, manere et vitam

ducere possint, et eorum eleemosyiiae il-

lis monasteriis acqiiisitae et incorporalae

inlelligantur, et ita monasteria coium ne-

cessilatibus succurrere leneanlur, debe-

foeirii

provinciali r

dite teneo
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ani niliiloiiiimis, proni opiiorluiiuiii fiicnt,

provinciali olicùirc, si prò icmporcetiain

aliis monasicriis inservire contigerit, quod

provincialis arbitrio rescrvctur.

§ 17. Consiituiioncs haclenus a quo-

!™
oi"T <l''ii™ veì l'.ndecumqiie emanalac, quaeque

vcl per sanctam Sedcm Aj)ostoìicara ap-

probalac et conllrmalae non fuerint, vcl

in capitulo, de consensu diiTiniiorum, prio-

ruin, procnraioriim et aiioiurn voc.em

habcnliiiin, recepta non lìicrint, fiaties

ad poonani vcl ad cuipani obligai;c non

intclliganlur.

§ ly. In dictis anlcni copilidis et in

"^"^j.™ quibuscuinque aliis lenealur provincia

servare decreta sacri concilii Tridenlini.

§ 19. Nos igitur, qui Ueligionis hnius-
mnmn modi et illius astrictariini personaruni

quarumlii)et salubreni direclionem since-

ris affcctamus desideriis, tain Alvarnm et

Panlum religiosos praediclos, quam pro-

vincialem et siiperiores dicti Oidinis et

eoruni quemlibet a quibusvis excoinniu-

nicationis, suspensionis et interdictialiis-

que ecclesiasticis sententiis, censuris et

r.REComi's XIII rr. 23ri An. e. lars

astrictis pcrsonis, mine ci prò tempore

existentibus et fuliiris, ac aliis onmibus

et singuiis, quos praeniissa qnomodolibct

conccrunnt et prò tempore concernenl,

inviolabiliter perpetuo observari debere;

et si sccus super bis a quoquam (piavis

auctoritale, scienter vel ignoranter, con-

tigerit attenlari, irritum et inane decer-

nimus.

§ 20. Quocirca vencrabilibus fratribus cnnsiitmionu

, ,
xueiitorcs.

Enianucli DalmadaUlixbonensiSjCt Gaspari

Leriensis civitalum episcopis, ac dilecto

(Ilio collcctori Caraerae Aposlolicae prò

tempore existcnti in regno Portugalliae

pracdicto per praesentes comniiltimus et

mandainus qualenus ipsi vcl duo aut u-

nuseorum, perse vel alium vel alios, prae-

sentes litteras et ineis contenta quaccum-

que, ubici quando opus fuerit, acquolies

prò parie tamAlvari et Pauli religiosorum

praedictorum, quam provincialis et su-

periorum ac aliarum personai'um Ordinis

praedicti et eorum quorumlibet fuerint

requisiti, solemniler publicantes ac de-

nunciantes, illisque in praemissis efficacis

poenis, a iure vel ab'iiomine, quavis oc- defensionis praesidio assistenles, faciant

casione vel causa, lalis, si quibus (juomo-

dolibet innodati existunt, ad efrectum

praesenlium dumlaxatconsequenduiD, ha-

runi scric absolventes et absolutos fore

censentes, motu proprio et ex certa scien-

tia, omnia et singula staluta et crdina-

tiones aliaquepraemissa, aucloritale apo-

stolica, tenore praesenlium, approbamus

et confirmamus, atque illis plenariae et

inviolabilis firmitalis aposlolicae robur

adiicimus; omnesque et singulos tam iuris

quam facti defecttis, si qui forsan inter-

venerint quoniodoliriet in eisdem, sup-

plemus, illasque et illa valida et efficacia

fuisse, esse alque perpetuo fore, acsnos

plenarios et inlegroseffectus sortiri et ob-

tinere, ac ab ipsis provinciali et superio-

rilius ac aliis quibuscumque eideu! Or-

dini Sancii Ilieronymi regni l'orlugaliae

auctoritale nostra praemissa omnia et sin-

gula ab omnibus, ad quos special et in

futurum speclabil, inviolabiliter obser-

vari. Conlradiclores quoslibet et rebelles

et praemissis non parentes, cuiuscumque

status, gradas ac condilionis fuerint, per

ccnsuras et poenas ecclesiaslicas aliaque

opportuna iuris et facli remedia, appel-

latione postposila, compescendo, invocato

eliam ad boc, si opus fuerit, auxilio bra-

cbii saecularis.

§21. Non obstantibus praemissis ac feli-
^

cis recordalionisBonifacii Papae Vili, praì-

decessoris nostri, de una, et concilii ge-

neralis de duabus diaelis, dummodo non

ultra tres aliipiis vigore praesenlium ad

iudicium traliulur, ac quibusvis conslilu-

tionil/us ei ordinalionibus; dictique Ordi-

nis scu coniiìcgationis, eliaiu iurameiito.
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confirmatione apostolica vel quavis fumi- {insignium Romanae Ecclesiae temporali

fate alia loboralis, statutis ot consuetudi-

nibus,usibus etnaturis; privilegiis quoque,

indullis et lilteris apostolicis
,

quibusvis

personis , sub quibuscumque tenoribus

et formis , ac cum quibusvis , eliam

derogatoriarum derogaloriis aliisque cf-

ficacissimis et insoliti?, clausulis, inilan-

tibusque et aliis decretis quomodolibet
,

eliam iteratis vicibus, etiam per nos et

alios Romanos Pontifices praedecessores

nosfros et Sedem Apostolicam quibusvis

personis, cuiuscumque status, gradus, di

gnitatiSjOrdinis et conditionisexistentibus,

etiam sanctae Romanae Ecclesiae cardi-

nalibus, etiam de latere legatis, aut alia

quacumque mundana vel ecclesiastica

dignitate et auctoritate fulgentibus, con-

cessis , confirmatis et innovatis; quibu?

omnibus, estiam si, pi-o illorum sufficienti

dcrogatione, de illis eorumque totis teno-

ribus specialis, specifica, expressa et in-

ditioni subiectarum felici gubcrnio et con-

scrvalioni providere. Quod si aliqua ad

cum finem maturo Consilio staluta sunt,

ut illa in mores inducantur, usuque re-

cepta succedentibus temporibus obser-

ventur, illis, antea visis et examinatis,

apostolicae contìrmationis robur adiici-

mus.

S 1. Hinc est quod cum dilecti filii Faeti
"^

. ,
. ... caos»

communitas et hommes civitalis nostrae uonu

Camerinensis, per dileclos filios Herculem

Pontium U. I. D. et Caraillum Lucarel-

lum, laicos Camerinenses, eorum oratores

ad nos Sedemque Apostolicam destinatos,

expoai nobis nuper fecerint quaedam de-

«n'cta, statuta et ordinaliones super doti-

bus pactisque et lucris dolalibus, vestibus-

que et aliis ornamentis nuptarum mulie-

rum et nobilium puellarum civitalis et

comitatus Camerinensis , ac supertluis

jsuraptibus nuptiarum coercendis, in con-

dividua , non autem per clausulas gene- silio generali dictae civitatis, cum aucto-

rales idem importantes, mentio seu quae- ritate et consensu dilecti filii raagistri

PfiOJ ulano.

vis alia expressio babenda foret ,
tenores

huiusmodi ac si de verbo ad verbum, ni-

hil penitus omisso , inserti forent prae-

sentibus, prò sufficienter expressis ac to-

taliter insertis habentes, illis alias in suo

robore permansuris, hac vice dumlaxat
,

specialitcr et expresse derogamus, ac la-

tissime derogatum esse volumus, ceteris-

que contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die xiv iunii iroLxxviii,

pontificatus nostri anno vii.

Dat. die 14 iunii 1578, pontif. anno vii.

LXXXVIII.

Confirmatio staUitonim et ordinaliomm

communitalis el comilaiun Camerinen-

sis super dotihus et arrediis. '

Gregorius Papa Xlil, ad perpetuam rei tnemoriam.

Decet Romanum Pontificem civitatuni

X Ex Regest in Secret. Brevium.

lulii Sclafenati referendaiii nostri, ipsius

civitatis gubernatoris, sub nostro et Sedis

beneplacito edita et promulgata ac rati-

ficata fuisse, existimantes ea ad publicam

ulilitjvlem et commoditalem perlinere
,

quo illa ad omnium nolitiam perveniant,

ac ne quisquam illis in futurum temere

contravenire audeat vel praesumat, illaque

perpetuo ab omnibus observentur, squam

et ralioni consonum esse iudicavimus eo-

rumdem statutorum et ordinalionum te-

norem, quem examinari et recognosci

fecimus, accurate de verbo ad verbum

pi-aesentibus adscribi, qui sequitur et est

'luiusmodi.

S 2 Ouod in futurum, prò dote et dotis so-

nomine alicuius puellae vel viduae vel

illcrius cuiuslibct mulieris nubendae

dotandaeque, originariae, incolae et babi-

'alricis civitatis Camerinensis ,
cuiusvis

-radus vel conditionis existat, non possit
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dari, concedi vel promilli, sub qnovis

quaesilo colore vel titillo, dircele vel in-

dircele, ab aliquo, sive habitatore vel in-

cola dictae civitalis, consanguineo seu

quacumquc parentela coniuncto, vel etiam

quavis persona extranea, cuiuscumque

gradus, sexus, dignitatis et conditionis

esistente, ultra et praelersunimam flore-

norum mille monelae currentis ad ralio-

nem quadraginta bolendinorum prò quo-

libet floreno, sive dos consislat in pecu-

nia numerata, sive credila, solutionepro-

missa, sive in aliis bonis slabilibus, mobi-

libus velsemovcntibus, iuribus; extra vero

civitatem, etiam in cortinisetcoinitatu di-

ctae civitalis Camerinensis, similiter, ut

supra, prò qualibetdote dari, concedi vel

promitli non possit ultra sunimam flore-

norum similium trecentorum; sed si ali-

qua de cortinis et comitalu praedictis ac-

ceperit in eius maritum aliquem civem,

incolam et habitatorem civitalis Cameri-

nensis, lune et eo casu dictus civis incola et

habitator Camerini possit habere prò dote

mulieris comitatensis usque ad summam
mille, et non ultra ; et versa vice, si quae

cìvis vel liabitatrix eiusdem civitalis nu-

ptui tradita fuerit alicuiviro comilatensi,

possit et valcat dare vel promiltere prò

dote usque ad summam florenorum quin-

gentorum, et non ultra.

§ 3. Et ne fìat aliqua fraus centra

rnmentura praescntcm ordinationem et slatulum,
prohibe-

quod summadotium prtediclarum; singula

singulis relerendo, nullo prorsus modo
accresci vel augeri possit vel debeat, cliam

post magnuni vel parvum inlervallum, sub

quovis quaesilo colore vel titulo, dircele

vel indirecle, etiam ex causa donationis

inter vivos, vel causa mnrlis, etiam legali

vel fideicommissi, vel alia quacumquc ul-

tima volunlale, vel quocumque alio con-

traclu, pacto vel convcnlionc, tacita vel

expressa, quihusdoles et dolium quanli-

tales praedictae conlra huiusmodi or-
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dinaliones et slaluta angerenlur, salva

semper facullale ruilibet de rebus suis

libere disponcndi lam inlcr vivos quam

in ultima vouuitale, praelerquam in au-

gumentum dolium pracdiclaruiii, expresso

nomine, titulo vel iure dolium quantila-

les praediclas excedentiuiii, iiec etiam per

mediatores amicabilcs, iniposilores, pro-

xenetas vel alias interpositas personas,

cuiuslibet gradus, ordinis, dignilalis et

conditionis exislanl; quodque proxenetae,

mediatores et interposilae personae ino-

bedientes et contrafacientespuniantur ipso

facto eisdem personis ^, quibus tencnlur

parles principales; et nihilominus in e-

ventum , in quo dalum
,
promissum

,

conventum, reliclum, auclum vel quo-

modolibet concessum fuerit, prò dolibus

huiusmodi et harum nomine, in casibus

praedictis, ultra dictas respective summas

superiusdeclaratas, datio, promissio, con-

ventio, reliclum, augumcntum vel alias

facta concessio in ea parte quae dictas

summas excedit et superai sit ipso iure

nulla, inefficax, irrita et inanis, et tani

is, qui dedit, promisit, convenit vel

quomodolibet concessil dolcs huiusmodi,

conlra tenorem et formam praesenlisor-

dinalionis et ultra dictas summas, quam
etiam ille, qui illas recepii, acceplavii,

convenit sibi vel alteri dari, vel alias sibi

quomodolibet deberi praesumpserit, ipso

facto incidant, et eorum quilibet incidat

in poenam dupli eiusdem quanlilatis pe-

cuniarum , rerum vel honorum dictas

summas, ut supra declaratas et taxalas,

excedenlium, prò parte lertia reverendae

Camerae Aposlolicae, prò alia lerlia com-

munilati Camerini, prò reliqua vero lertia

diclo indici et superiori exequenti, par-

libus, irremissibiliter applicandani ; nec-

non qui conlra hanc praescntcm ordina-

tionenì et slatutum dircele vel indirecle

fecerit aut quomodolibet venire praesum-

pserit, lamquam bonaruni legum et uti-

1 Legimus poenis (R. t.).
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litatis publicae contemptor , omni di- imanu ipsius nolarii, sub poena sculorura

gnitate magistratus priorum , necnon l ciuceDtorum prò niedielale reverendae

ordine sive numero consiliarioriim eius-

dem civilatis, et siinililer oflìciis seu

pensionibus, quae singulis annis civibiis

ex bussulo dari solent, perpetuo privalus

existat : ita ut de cetero nec in bussulo

priorum, nec consiliariorum maioris pu-

blici consilii niatricula sive numero, nec

ofSciorum pensionumque bussulo descri-

batur et includatur ; descripti vero vel

inclusi, deleanlur, revoccntur, ac prò non

scriplis et imbussulalis penitus et omnino

habeantur loto tempore vifae suae, etiamsi

forte per incuriam vel alias extralierentur

tam de bussulo magistratus priorum quam

de bussulo officiorum, slatini laceretur

schedula, sive polizza, ut dicunt, et alius

ipsius loco incontinenti extrabalur, qui

officio sive pensione fruatur.

§ 4. Et ut undequaque fraudibus, quae

Paciiones do- contra liane conditlionem fieri vel excogi-
lalcs a pablico . . . , .

,

\
notarlo scriben- tari possiut, quautum possibile esl, ob-

vietur, statuitur et ordinalur quod pacla

dotalia, pignora, assecuraliones, promis-

siones dotium puellarum , viduarum vel

mulierum quarnmcumque nubendaruni

debeant describi et annotari per publi-

cum et authenticum notarium, et in forma

authentica instrumentum inter partes per

eumdem notarium redigi, qui sit <ie nu-

mero coUegii Camerinensis , in comitalu

vero saltem in matricula notariorum de-

scriptus, alias per testes vel alias scriptu-

ras privai as vel publicas facta illorum pro-

batio nulla sit , nulliusque roboris vel

momenti; et tamen nolarius, qui de dic-

tis pactis et dotalibus convenlionibus et

concessionibus rogatus fuerit lenealur
,

infra decem dies a die celebrati conlrac-

tus computandos, dare nolam instrumenti

praedicti, cum summario quanlitalis dotis

conventae et promissae , cancellario el

scribae communitalis praedictae , rescri-

bendae in libro publico ad id confecto

Camera^, prò alia medietate communitati

Camerinensi applicandorum , et insuper

sub poena sospensionis ab officio per

ijuinquennium; quod si iterum in eisdem

conliavcnciil , etiam notarialus officio

perpeluo privalus existat.

§ 5. Et quia in comitatu non potesl ^Q"''!^

ciimmode liaberi copia nolariorum, sicut '»?'» *«'*«'

in civilate, ne, propter liuiusmodi diffi-

cultafem, matrimonia impediri autdifferri

posiint, propterea statuimus et ordinamus

quod in comitatu praediclo, ubi celebrari

contigerit matrimonium, praesentibus pa-

rocbo et iisdem teslibus, qui cclebrationi

matrimonii interfuerint, debeata partibus

declarari et exprimi quantilas dotis puel-

lae nuptae, et postea dictae parles lenean-

tur dotis quantitatem infra triginta dies

immediate sequentes redigi facere in pu-

blicum instrumentum atque authenticum

per publicum notarium, ut supra ; alias

dotis quanlitas probari non possit , nec

per testes nec per aliud quodcumque ge-

nus probalionis , et probalio alias acla

quam per publicum instrumentum , ut

supra, sit ipso iure nulla, irrita et inanis;

notarius autem, qui instrumentum dotis

huiusmodi confecerit, teneatur dare no-

tulam et subscribere in libro publico, ut

supra , sub eisdem poenis superius ex-

pressis.

§ 0. Declarantes quod praesentibus de-,,
^^J»!^,''*,*",'

crelis capilulisque nullo modo, pacto vel""""

quovis quaesito colore renunciari possit,

nec tacile nec expresse, nec in totum nec in

aliqua sui parte, et quaelibet renunciatio

desuper facla vel facienda , sit ipso iure

nulla et invalida.

§ 7. Et ad convincendum eos, qui hu

iusmodi decretis et capitulis contravene

rinl ,
sufficiant etiam praesumptiones etp"

conicclurae urgentes; et magistratus, qui

prò tempore erit, teneatur el debeat cu-

Ad contrsvfi

ti'iEem probni

dam snfficiut

praeeu-
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rare omni indiislria et diligonlia apud

quemciKiique doniimim superiorem et iu-

dicem, ut contra lalc:^ transgressores pro-

cedatur omni iiiris et t'acti rigore, immo in

omn ibiiscasibiisi)r.'edirii< conila Iran^gros-

sores nonsoliirn rigorosissime procedalurjl sto el convenienli pretio

sed nec possit peli vel lieri aliqua gralia

vel remissio poonariim hiiiiismodi ab aii-

qiio praeside vel iudice comitaliis Came-

rini , noe a maiori generali vel minori

concilio el magistratii; immo quod super

aliqua gratia remissionis pocnarum prae-

diclarum vel infrascriptarum , nec in

concilio maiori vel minori penes magi-

stralum vel dominos superiores et iudices

huius communilalis non possit porrigi

vel poni aliqua pelitio graliae, quae es.-el

dircele vel indircele conira praesenlem

ordinem vel aliquam illius partem vel ca-

put; et si fiet aliqua gralia, rescriplum

vel abrogalio quaevis praesenlis statuti

vel alicuius parlis eius, sif ipso iure nulla

et nullius roboris vel momenti, el lanien

priores, consiliarii el quilibet, qui admi-

seril similes peliliones, supplicaliones et

inslanlias
,
punialur ad poenam scuto-

rum ducenlorum prò quolibet et quali lei-

vice ; el qui huiusmodi supplicaliones

porrexerint vel aliquod conira hanc onli-

nationem pelierint , simililer puniantur

ad poenam scutorum ducenlorum, appli-

candorum ut supra
,
quae inlelligalur

,

dumiuodo gralia el poenae remissio non

emanaverit a Sanclissimo domino nostro

Papa.

§ 8. Et si evenerit quod, prò praediclis

wiaMiarilandis, aliquis velici dare el tradere,

"- oro dote et dotis nomine res et bona sla-
. de- '

bilia, quae excederent
,
quovis quaesilo

colore, summas dolium praedictarum re-

spective , non possinl ea dari , Iradi vel

assignari possessio et tenula diclorum bo-

norum, nisi aeslimatione legilima prae-

cedcnle, facienda a dnobus aeslimntoribus

ncrali concilio dictae civitatis, ballottan-

dis et obtincndis more solito et consueto,

qui teneantur iurare ad Sancì a Dei Evan-

gelia, in manibus priorum, et ad eonim

delalionem, praedicla bona aeslimare iu-

l). Declaranlcs, ad lollendum fraudcs, red»raii.

quae in praemissis fieri possenl, quod

huiusmodi dotes alterari vel augeri non

possint, mercatura, mercenariis, cxcrci-

lio, arte, socielate, monetae censu annuo

aut alio quocumque praelextu, ex quibus

doles praedictae essenl auclae ante con-

siimalionem malrimonii : sed huiusmodi

aiigumenlum et iVuclus mercaturae aut

alionim praedictorum contracluum et

exercitiorum sint et perlineani ad illum

vel illos, qui doles et harum pecunias

miserinl et posuerint in mercatura, mer-

cenariis, arte, exercilio et aliis praediclis,

el sponsus et sponsa, maritus et uxor noa